

Gutedel0,75-Liter-Flaschen

013	2015er	Bad Krozinger Steingruble		
		Gutedel trocken	€ 4,40	
		Qualitätswein	Alk:12,5%vol.	€ 5,86 je Ltr.
015	2015er	Bad Krozinger Steingruble		
		Roter Gutedel feinherb	€ 4,80	
		Qualitätswein	Alk:11,5%vol.	€ 6,40 je Ltr.
029	2015er	Gutedel Classic	€ 5,00	
		Qualitätswein	Alk:12,5%vol.	€ 6,67 je Ltr.
017	2015er	Bad Krozinger Steingruble		
		Gutedel Kabinett trocken	€ 5,00	
		Prädikatswein	Alk:11,5%vol.	€ 6,67 je Ltr.
021	2015er	Norsinger Batzenberg		
		Gutedel Kabinett	€ 5,00	
		Prädikatswein	Alk:11,0%vol.	€ 6,67 je Ltr.

Müller-Thurgau / Rivaner0,75-Liter-Flaschen

060	2014er	Rivaner Kabinett trocken	€ 4,40	
		Prädikatswein	Alk:11,0%vol.	€ 5,86 je Ltr.
062	2014er	Rivaner Kabinett feinherb	€ 4,40	
		Prädikatswein	Alk: 9,5%vol.	€ 5,86 je Ltr.

Nobling0,75-Liter-Flaschen

309	2015er	Bad Krozinger Steingruble		
		Nobling Kabinett	€ 5,50	
		Prädikatswein	Alk:11,5%vol.	€ 7,33 je Ltr.

Weißer Burgunder0,75-Liter-Flaschen

110	2016er	Bad Krozinger Steingruble		
		Weißburgunder Kabinett trocken	€ 6,20	
		Prädikatswein	Alk:12,5%vol.	€ 8,27 je Ltr.
112	2015er	Bad Krozinger Steingruble		
		Weißburgunder Kabinett feinherb	€ 6,20	
		Prädikatswein	Alk:12,0%vol.	€ 8,27 je Ltr.

Grauer Burgunder0,75 Liter-Flaschen

153	2015er	Bad Krozinger Steingruble		
		Grauer Burgunder trocken	€ 5,00	
		Qualitätswein	Alk:13,0%vol.	€ 6,67 je Ltr.
155	2015er	Bad Krozinger Steingruble		
		Grauer Burgunder Kabinett trocken	€ 6,50	
		Prädikatswein	Alk:13,0%vol.	€ 8,67 je Ltr.

Ruländer0,75 Liter-Flaschen

162	2013er	Bad Krozinger Steingruble		
		Ruländer Kabinett	€ 5,90	
		Prädikatswein	Alk:10,5%vol.	€ 7,87 je Ltr.
166	2009er	Bad Krozinger Steingruble	0,5 l	
		Ruländer Auslese	€ 9,50	
		Prädikatswein	Alk:12,0%vol.	€ 19,00 je Ltr.
168	2009er	Bad Krozinger Steingruble	0,375 l	
		Ruländer Trockenbeerenauslese	€ 32,50	
		Prädikatswein	Alk:11,5%vol.	€ 86,67 je Ltr.

Muskateller0,75-Liter-Flaschen

356	2015er	Bad Krozinger Steingruble		
		Muskateller Kabinett	€ 6,90	
		Prädikatswein	Alk:11,0%vol.	€ 9,20 je Ltr.

Sauvignon blanc0,75-Liter-Flaschen

204	2014er	Bad Krozinger Steingruble		
		Sauvignon blanc Kabinett trocken	€ 7,20	
		Prädikatswein	Alk:11,5%vol.	€ 9,60 je Ltr.
210	2015er	Bad Krozinger Steingruble		
		Sauvignon blanc Spätlese	€ 8,50	
		Prädikatswein	Alk:13,0%vol.	€ 11,33 je Ltr.

Chardonnay0,75-Liter-Flaschen

252	2013er	Bad Krozinger Steingruble		
		Chardonnay Kabinett trocken	€ 7,50	
		Prädikatswein	Alk:12,5%vol.	€ 10,00 je Ltr.
		Silbermedaille		
254 /1	2014er	Bad Krozinger Steingruble		
		Chardonnay Spätlese trocken	€ 8,50	
		Prädikatswein	Alk:12,5%vol.	€ 11,33 je Ltr.
		Silbermedaille		
254 /2	2015er	Bad Krozinger Steingruble		
		Chardonnay Spätlese trocken	€ 9,00	
		Prädikatswein	Alk:14,5%vol.	€ 12,00 je Ltr.
		Silbermedaille		
256	2011er	Bad Krozinger Steingruble	0,5 l	
		Chardonnay Auslese	€ 9,90	
		Prädikatswein	Alk:12,0%vol.	€ 19,80 je Ltr.

Cuvee weiß0,75-Liter-Flaschen

450	2014er	Bad Krozinger Steingruble		
		"WEISSER MG" Kabinett trocken	€ 7,80	
		Prädikatswein	Alk:12,0%vol.	€ 10,40 je Ltr.

Spätburgunder Rose0,75-Liter-Flaschen

408	2015er	Bad Krozinger Steingruble		
		Spätburg. Rose Kabinett trocken	€ 6,50	
		Prädikatswein	Alk:13,0%vol.	€ 8,67 je Ltr.

Spätburgunder Weißherbst0,75-Liter-Flaschen

414	2015er	Bad Krozinger Steingruble		
		Spätburgunder Weißherbst Kabinett	€ 6,50	
		Prädikatswein	Alk:12,0%vol.	€ 8,67 je Ltr.
418	2011er	Bad Krozinger Steingruble	0,5 l	
		Spätburgunder Weißherbst Auslese	€ 9,50	
		Prädikatswein	Alk:11,5%vol.	€19,00 je Ltr.
421	2011er	Bad Krozinger Steingruble	0,375 l	
		Spätburgunder Weißherbst Eiswein	€ 26,00	
		Prädikatswein	Alk:10,5%vol.	€ 69,33 je Ltr.
		Goldmedaille		

Rotwein0,75-Liter-Flaschen

500	2013er	Bad Krozingen Steingruble		
		Regent trocken	€ 5,50	
		Qualitätswein	Alk:12,0%vol.	€ 7,33 je Ltr.

Spätburgunder Rotwein		0,75-Liter-Flaschen	
559	2015er Norsinger Batzenberg		
	Spätburgunder Rotwein trocken	€ 7,00	
	Qualitätswein	Alk:13,0%vol.	€ 9,33 je Ltr.
561	2015er Bad Krozingen Steingruble		
	Spätburgunder Rotwein	€ 7,00	
	Qualitätswein	Alk:12,5%vol.	€ 9,33 je Ltr.
563	2015er Bad Krozinger Steingruble		
	Spätburgunder Rotwein Kabinett trocken	€ 8,00	
	Prädikatswein	Alk:13,5%vol.	€ 10,67 je Ltr.
565	2015er Bad Krozinger Steingruble		
	Spätburgunder Rotwein Kabinett	€ 8,00	
	Prädikatswein	Alk:12,5%vol.	€ 10,67 je Ltr.
567	2015er Bad Krozingen Steingruble		
	Spätburg. Rotwein Spätlese trocken "GS"	€ 11,50	
	Prädikatswein	Alk:14,0%vol.	€ 15,33 je Ltr.
	Silbermedaille		
569	2015er Bad Krozingen Steingruble		
	Spätburgunder Rotwein Spätlese	€ 11,50	
	Prädikatswein	Alk:13,0%vol.	€ 15,33 je Ltr.
583	2015er Bad Krozingen Steingruble		
	Spätburg. Rotwein Spätlese trocken im Barrique gereift	€ 15,00	
	Prädikatswein	Alk:14,0%vol.	€ 20,00 je Ltr.
	Goldmedaille		

Pinot Noir		0,75-Liter-Flaschen	
575	2015er Bad Krozinger Steingruble		
	Pinot Noir Rotwein trocken	€ 8,50	
	Qualitätswein	Alk:13,5%vol.	€ 11,33 je Ltr.

Qualitätsweine		1,0-Liter-Flaschen	
001	2015er Bad Krozinger Steingruble		
	Gutedel trocken	€ 4,20	
	Qualitätswein	Alk:12,0%vol.	€ 4,20 je Ltr.
004	2015er Wolfenweiler Batzenberg		
	Gutedel trocken	€ 4,20	
	Qualitätswein	Alk:12,0%vol.	€ 4,20 je Ltr.
007	2015er Bad Krozinger		
	Gutedel	€ 4,20	
	Qualitätswein	Alk:11,5%vol.	€ 4,20 je Ltr.
050	2015er Bad Krozinger Steingruble		
	Müller-Thurgau trocken	€ 3,70	
	Qualitätswein	Alk:11,5%vol.	€ 3,70 je Ltr.
053	2015er Müller-Thurgau		
	Müller-Thurgau	€ 3,70	
	Qualitätswein	Alk:12,0%vol.	€ 3,70 je Ltr.
100	2015er Weißburgunder trocken		
	Weißburgunder trocken	€ 5,20	
	Qualitätswein	Alk:12,5%vol.	€ 5,20 je Ltr.
440	2015er Spätburgunder Weißherbst		
	Spätburgunder Weißherbst	€ 5,20	
	Qualitätswein	Alk:12,0%vol.	€ 5,20 je Ltr.
550	2015er Norsinger Batzenberg		
	Spätburgunder Rotwein trocken	€ 5,80	
	Qualitätswein	Alk:13,0%vol.	€ 5,80 je Ltr.
553	2015er Bad Krozinger Steingruble		
	Spätburgunder Rotwein	€ 5,80	
	Qualitätswein	Alk:12,5%vol.	€ 5,80 je Ltr.

Die angebotenen Weine und Sekte enthalten Sulfite

Edelbrände		0,35l	0,7l	1,0l
600	Hefeschnaps	€ 5,50	€ 9,50	€ 12,00
610	Obstschnaps	€ 5,50	€ 9,50	€ 12,00
640	Burgunder-Marc	€ 7,50	€ 13,50	€ 18,00
660	Mirabellenschnaps	€ 7,50	€ 13,50	€ 18,00
670	Williams-Christ	€ 8,50	€ 15,50	€ 20,00
680	Kirschwasser	€ 9,80	€ 18,00	€ 24,00

Exclusive Edelbrände			
Spätburgunder Hefe		0,5 l	€ 9,80
-im Holzfaß gereift-	42%vol		€ 19,60 je Ltr.
Marc vom Chardonnay		0,5 l	€ 13,00
	40%vol		€ 26,00 je Ltr.

Sekt - klassische Flaschengärung		(inkl. Sektsteuer)	
710	Glöcklers Privat-Cuvee	0,2 l	€ 3,00
	Sekt extratrocken	Alk:12,5%vol.	€ 15,00 je Ltr.
	Piccolo		
730	Nobling Sekt	0,75 l	€ 8,90
	- brut -	Alk:13,0%vol.	€ 11,86 je Ltr.
770	Vita Secco	0,75 l	€ 5,50
	weißer Perlwein	Alk:12,0%vol.	€ 7,33 je Ltr.

Lieferbedingungen:

Obengenannte Preise sind inklusive 19% Mehrwertsteuer ab Kellerei Bad Krozingen
Für Literflaschen berechnen wir € 0,15 Pfand
Wir versenden: -per Post in Kartons mit 3,6,12,15 Flaschen*
-per Spedition in Kartons mit 6 Flaschen
Bei Abnahme von 60 Flaschen übernehmen wir 50% der Frachtkosten,
ab 120 Flaschen liefern wir frei Haus.
Zahlbar innerhalb 30 Tagen rein Netto
Bei Bezahlung (ab 50,- Euro) innerhalb 8 Tagen 2% Skonto
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist in Bad Krozingen.
Gerichtsstand ist Staufen im Breisgau.
Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich.
Alle früheren Preisverzeichnisse verlieren mit dem Erscheinen dieser Liste ihre Gültigkeit.
* Pro Postpaket berechnen wir einen Versandkostenanteil von 9.-- Euro



HUGO GLÖCKLER
WEINGUT · D-79189 BAD KROZINGEN

Markgräfler
Weine

Weinkarte

04-17

Am Kurpark 7 · 79189 Bad Krozingen
Tel.: 07633- 14886 · Fax: 07633 -160631
e-mail: weingut-gloeckler@t-online.de

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag

9:00-12:00 Uhr u. 14:30-19:00 Uhr
Samstag 9:00-13:00 Uhr

www.weingut-gloeckler.de